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های  • چهره  برخی  که  خوندم  جایی  یه   
و  اغتشاشات سال گذشته پشیمان  حامی 
خواستار بازگشت به وطن عزیز خودشون 
ایران اسلامی هستند؛ واقعا خوشحال شدم.

  صفحه زندگی سلام؛    به این  نکته مهم  •
اشاره نکردیدکه خوردن خوراکی هایی با 
طبع سرد باعث سرد شدن معده  و  ریختن آب 
دهان در خواب می شود؛ این را پزشکان طب 

سنتی می گویند.
انقلابی ها که درمورد مسئله  •  موضع ما 

فلسطین و غزه مشخصه، اما به قول آقای 
علیزاده خبرنگار باوجدان اروپانشین: چرا 
صدایی از اپوزیسیون مدعی انسانیت در ایران 

درمورد نسل کشی غزه شنیده نمیشه؟!!!
 حاکمان جنایتکار جهان شاید بتوانند جسم  •

فیزیکی انسان ها را سرکوب کنند اما وجدان 
های بیدار آن ها را هرگز.

۳۰۰ هزار تومان ناقابل در پویش  •  بنده 
#ماه_فلسطین، برای طبخ و توزیع غذا در بین 
مردم مظلوم غزه کمک کردم. هروقت حادثه 
ای در داخل کشور خودمون هم پیش میاد 

خیلی کمک می کنم.
 اتفاقات کنونی جهان شاید برای چندمین بار  •

در طول تاریخ است که به انسان ها می فهماند 
همه چیز به قدرت مادی نیست بلکه انسانیت و 

اخلاق است که حرف اول را می زند.
 بگذارید مستاجران در بیابان خانه بسازند.  •

درک من این است که علت این نبود مسکن و 
گرانی و... همین مسئولان و قوانینی هست  
که به جای کمک به زندگی مردم، مانع از 
زندگی شده . وقتی مردم به خاطر نبود مسکن 
زجر می کشند چرا قوانینی وضع می شود که 
مثلا بافت شهر و  نظم آن خراب نشود!!  واقعا 
اگر مردم مجاز بودند در این همه زمین بایر در 
اطراف و داخل شهر، خانه بسازند، مشکل 

مسکن باقی می ماند؟!
 لطفا در گفت وگویی با مسئولان شهرداری  •

بگید چرا آسفالت کوچه و خیابون ها نامطلوب 
است و گودال ها روپرنمی کنن که این قدر 
هزینه سنگین برای ماشین ها درست نشه ؟! 
این علایم هشدار آهنی یا بعضی سنگ  فرش 

های آجری هم لاستیک ها رو داغون میکنه!
اقتصادی  • مسئولان  که  متاسفم  واقعا   

استفاده  و  بازسازی  در  ندارند  توانایی  ما 
لطف  به  وسوریه  درعراق  که  بازارهایی  از 
بهره  آماده  حرم  مدافع  شهدای  مجاهدت 
برداری است و به راحتی در اختیار ترکیه 

وامارات و...می گذارند!؟چرا؟
اعتراضات  • بین  جالبی  تقارن  عجب   

دانشجویی آمریکا پس از هفت ماه نسل کشی 
وسکوت ونزدیک شدن به  انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا ونیاز دموکرات ها به جمع 

شدن بحران فلسطین وجود دارد! 
و  • اسلام  علیه  آمریکا  در  بیان  آزادی   

مسلمانان هست ولی علیه اسرائیل که منافع 
خودشون به خطر میفته، نباید باشه !

و   • انتخاب محمود احمدی نژاد  از   مردم 
حسن روحانی پشیمان هستند چرا که علت 
عملکرد  معلول  را   فعلی  مشکلات  برخی 
اشتباه و ضعیف این دو رئیس جمهور می 

دانند به خصوص در بحث گرانی ها.
 لطفا به دولت بگویید که از دلالان دلار و  •

دلالان مسکن مالیات بگیرد. و اینکه چرا  به 
مستأجران زمین رایگان نمی دهد. 

 چرا حقوق مستمری بگیران سازمان تامین  •
اجتماعی را زیاد نمی کنند. 

دیگرسریال  • ازصداوسیماتقاضاداریم   
فاصله ها را پخش نکند،چون دراین چندسال 
اخیر زیادپخش شده وضمن این که بدآموزی 
که  خوب  های  هاوفیلم  دارد.سریال  هم 

کمترپخش شده درآرشیو زیاد است.
 دایم در رسانه ها می بینیم مسئولان از وام  •

های مختلف صحبت می کنند اما درعمل هر 
جا که می رویم به درِ بسته می خوریم.بنده 
مددجوی بهزیستی هستم.نه وام اشتغال به 
من میدن به خاطر سن زیادم نه وام خانگی 
به خانمم میدن تا قالی بافی کنه نه وام ودیعه 

مسکن میدن پس بچه هام چی میشن؟
 خیلی ها از مسیر توس ۴۱ به سمت بهشت  •

وآمد  رفت  در  خوانی  فاتحه  برای  رضوان 

هستن مسئولان شهرداری سری به جاده بزن 
تا ببینن چقدر خرابه که نهایت نداره.

 چرا اسنپ کرایه ها را سرسام آور پایین  •
آورده.سهمیه سوخت هم که منحل شد.الان 
راننده باید چه کار کنه دقیقا با این کرایه های 
صلواتی؟ آقایان مسئول اسنپ. شمارو به خدا 

قسم فکری به حال کرایه ها بکنید. 
  آقای شهردار با سلام؛ بیشتر پیاده روهای شهر  •

حتی پارک ها با سنگفرش های برجسته نامنظم 
کار شده که با کفش راحتی هم راه رفتن ، نفس 
گیر میشه. در انتهای هاشمیه بعد از چهارراه 
فکوری و در احمدآباد با سنگ فرش های ساده 
کار شده که گویا برای زیبایی این کار انجام شده 
و خود من شاهد افتادن کودکی بودم که کمی از 
کف دست او خراش جزئی برداشت کاش تمامی 
پیاده روها آسفالت بود و همین طور پارک ها و 

سر میلان ها. 
 سازمان بهزیستی کشور طرح پیشگیری از  •

یتیم شدن کودکان و کاهش کودکان یتیم و 
بی سرپرست را اجرایی کنید علت یتیم شدن 

را پیدا کنید.
 وزارتخانه ای برای ازدواج به کارکنان خود  •

صد میلیون تومان و برای به دنیا آوردن فرزند 
اول هشتاد میلیون ، فرزند دوم نود میلیون و 
فرزند سوم صد میلیون تومان هدیه پرداخت 
می کند ، چرا از این بیت المالی که در ظاهر 
و اسماً متعلق به همه مردم ایران است چنین 
هدایایی برای ازدواج و فرزندآوری به مردم 

عادی و غیرکارمند پرداخت نمی شود ؟
پول  • اگر  ای؛  اژه  آقای  و  رئیسی  آقای   

اختلاسگران وکلاهبرداران صرف منطقه 
سیل زده و زلزله زده و منطقه محروم شود 
و  ماند  نمی  بسته  کشور  در  ای   گره  هیچ 

مشکلات آن شهرو روستا هم حل می شود.
 روزنامه خراسان عزیزومحترم!ضمن ادای  •

احترام چه لزومی داشت عکس بی حجاب 
مریلا زارعی را در صفحه یک چاپ کنید.

گوشی  • با  قبوض  پرداخت  مراحل  لطفا    
را محدود نکنید و این همه با اعصاب مردم 

بیچاره بازی نکنید خدا را خوش نمیاد.
از مسئولان روزنامه خراسان تقاضا دارم  •

سیدی،  منطقه  از  آب  بدطعم  وضعیت  از 
چندین  که  ابوذر  شهرک  ثامن،  اصلانی، 
تهیه  گزارش  هست  منوال  همین  به  ماهه 
کنید... مگر مردم حاشیه شهر حق استفاده از 
آب شرب بهداشتی رو نباید داشته باشند....

آخه به کی و کجا باید شکایت کنیم.
 دولت محترم؛  ملت ایران  مشکل  بیکاری،  •

گرانی  مسکن و اجاره مسکن و مواد غذایی 
دارند. لطف کنید  دست کم یک میلیون  اتباع 

بیگانه غیرمجاز را به کشورشان برگردانید .
 ما کارگران پیمانکار پروژه قطار شهری  •

دریافت  حقوق  که  است  ماه  چند  مشهد 
نکرده ایم.لطفا رسیدگی کنید.

 اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  •
دستی خراسان رضوی؛ شهرک نمایشگاهی 
صنایع دستی شرق کشور را با زمینه های تولید، 

نمایش و فروش راه اندازی کنید.
 اعتراض دانشگاهیان به جنایات صهیونیست  •

ها به مثابه  پایان سلطه ۷۵ ساله اسرائیل بر 
رسانه هاست. افکار عمومی دنیا اکنون متوجه 
سرایی  داستان  هولوکاست  که  اند  شده 

صهیونیست ها برای مظلوم نمایی بوده است.
 امکانات و جاذبه های تاریخی و طبیعی  •

خراسان رضوی مثل بند گلستان و کوهستان 
پارک سال هاست تعطیل است؛ استاندار 

خراسان رضوی ورود کند.
ضمن تشکر و قدردانی ازآقای مصطفی  •

منتظر در نگارش یادداشت روز » نوبت وعده 
صادق اقتصادی « توجه خوانندگان محترم 
را به این مطلب مهم و کارآمد جلب می کنم 
و چقدر خوب است که این نگاه مورد توجه 

مسئولان نظام قرار بگیرد .
این قانون عفاف و حجاب یعنی پول بده  •

میشی،  جریمه  یعنی  کن.  حجاب  کشف 
از تصویب  ۳سال دیگه پرداخت کن،لطفا 
با این بنیان سست در برابر  چنین قانونی 
هجمه ضدفرهنگی غرب جلوگیری کنید و به 
همین قوانین کنونی که نیروی انتظامی داره 

عمل می کنه، عمل کنین. 
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کشورهای اسلامی؛ از نشست های 
نمایشی  تا   اقدامات عملی

 پانزدهمین نشست ســـران کــشــورهــای عضو 
سازمان همکاری اسلامی روز گذشته در بانجول 
پایتخت گامبیا در غرب آفریقا به کار خود پایان داد 
و این کشور کوچک اسلامی برای سه سال رهبری 
بزرگ ترین سازمان کشورهای مسلمان را برعهده 
گرفت . در نشست پانزدهم نیز همچون چهارده 
نشست گذشته و بر مبنای فلسفه وجودی سازمان 
همکاری اسلامی ، موضوع فلسطین مهم ترین 
دغدغه کشورهای اسلامی عنوان شد و به ویژه 
پس از هفت ماه از آغاز جنگ نابرابر و ظالمانه رژیم 
صهیونیستی علیه مــردم غزه بیشتر سخنرانی 
های ســران و مقامات ارشــد حاضر در نشست و 
دیدارهای دوجانبه در حاشیه اجلاس به موضوع 
فلسطین و غزه اختصاص داشت؛ با این حال آنچه 
تاسف بار است نتیجه عملی این نوع نشست ها 
و گردهمایی های کشورهای اسلامی است که 
می توان گفت »تقریبا هیچ« . در همین هفت ماه 
دو بار وزرای کشورهای اسلامی و یک بار سران 
کشورهای اسلامی اجــلاس اضطراری برگزار 
کردند اما نتیجه خاصی برای مردم فلسطین در 
برنداشته و رژیم صهیونیستی گستاخ تر از گذشته 
به نسل کشی علیه مردم فلسطین ادامه می دهد . 
شاید حداقل کار برخی کشورهای اسلامی قطع 
روابط دیپلماتیک یا قطع روابط تجاری و یک تحریم 
موثر انرژی و کالا بود که تاکنون محقق نشده است، 
هرچند ترکیه بعد از هفت ماه اخیرا اظهاراتی در 
مــورد این تحریم بیان داشته اما صاحب نظران 
 منطقه با دیده تردید به این ادعای ترکیه می نگرند .

ــران در سطوح عالی خود   جمهوری اسلامی ای
همواره خطر امنیتی اسرائیل در منطقه را هشدار 
داده و از کشورهای منطقه و اسلامی درخواست 
داشته تا روابط سیاسی و اقتصادی خود را حداقل 
به صورت کوتاه مدت و با هدف فشار به این رژیم 
برای پایان دادن به جنگ علیه مردم غزه قطع کنند 
که تاکنون اقدام عملی صورت نگرفته و کشورهای 
اسلامی صرفا به بیانیه دادن و نشست های نمایشی 
بی ثمر اکتفا کرده اند . این درحالی است که مردم 
غــزه بیش از چنین نشست هایی که خروجی 
مشخص و ملموسی تاکنون نداشته، نیازمند مقابله 
واقعی با اسرائیل هستند تا چند خواسته اولیه آن ها 
شامل برقراری آتش بس فوری در تمام مناطق غزه ، 
رفع کامل محاصره انسانی غزه، تبادل اسرا ، خروج 
فوری اسرائیل از غزه و آغاز کمک رسانی و بازسازی 
این منطقه محقق شود . چنین خواسته هایی قطعا 
بدون فشار سیاسی ، تبلیغاتی و اقتصادی جهان 
به ویژه کشورهای اسلامی ، عملی نخواهد شد و 
در این میان حرکت ایران به تنهایی کافی نبوده و 
نیست . اما سازمان همکاری اسلامی نیز به نظر 
می رسد نیاز به یک پوست انــدازی جدی داشته 
باشد . جمهوری اسلامی برای این تحول مهم در 
این سازمان با حضور ۵۷ کشور اسلامی ، توسط 
وزیر خارجه کشورمان چند پیشنهاد عملی و عینی 

ارائه کرده است .
اول- ملت های اسلامی با تمرکز و سرمایه گذاری 
در بخش نیروی انسانی، فناوری و زیرساخت ها 
می توانند ظرفیت بزرگ خود را در جهت نیل به 

اهداف توسعه پایدار ملل مسلمان به کار گیرند.
دوم- جهت تعمیق سطح همکاری ها و تسرّی 
شبکه  می بایست  همه جانبه  و  پــایــدار  توسعه 
همکاری های اقتصادی، فنی، توسعه ای، تجاری 
و مالی- پولی میان کشورهای اسلامی در بستر 
توافقات و ســازوکــارهــای هدفمند و مشترک، 

بیش ازپیش تقویت گردد.
سوم- ایجاد یک پلتفرم اختصاصی در چارچوب 
سازمان همکاری اسلامی جهت اشتراک گذاری 
دانش، تخصص و منابع مرتبط با توسعه پایدار لازمه 

تحقق طرح های توسعه ای ملل مسلمان است.
چهارم- ارتقای یکپارچگی اقتصادی و تجاری بین 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی جهت 
دستیابی به اهداف توسعه پایدار، بر مبنای ارزش ها 

یک ضرورت است.
پنجم- به کارگیری ابتکارات و نوآوری های فناورانه 
و گسترش تحقیقات علمی به منظور پیشبرد دستور 
کار تحقق اهداف توسعه پایدار در چارچوب سازمان 
همکاری اسلامی نیازمند طراحی سازوکاری 

مناسب می باشد.
اجرای این پیشنهادهای پنج گانه در صورت داشتن 
اراده کافی از سوی کشورهای اسلامی می تواند 
این سازمان را به یک قطب اثرگذار و مستقل در 
موضوعات بین المللی بدل ساخته و کشورهای 
دیگر را موظف به توجه به خواسته های حدود 
دومیلیارد مسلمان نماید . در چنین شرایطی 
بحران هایی همچون جنگ غزه می تواند توسط یک 
سازمان قوی به لحاظ سیاسی و اقتصادی مدیریت 
شده و به سود مسلمانان به نتیجه برسد . در صورت 
رسیدن به چنین وضعیتی می توان امیدوار بود اولا 
مسلمانان تحت چنین فجایعی دچار نسل کشی 
قرار نگیرند و ثانیا به جای نشست های نمایشی 
اقــدامــات عملی و یکپارچه از ســوی کشورهای 

اسلامی علیه دشمنان مسلمانان صورت گیرد . 

رسانه KHAMENEI. IR برگزار می کند

فراخوان ایده های مردم برای تحقق مشارکت در جهش تولید
 رهبر انقلاب اسلامی در پیام نوروزی، سال 
۱۴۰۳ را ســال »جهش تولید با مشارکت 
مــردم« نام گذاری کردند و برهمین اساس 
رسانه KHAMENEI.IR از مخاطبین خود 
نــظــرات و  تــا پیشنهادها،  دعـــوت می کند 
ایده های خود را برای تحقق مشارکت مردم 
در جهش تولید از طریق صفحه ویژه  فراخوان 
https://farsi.khamenei.ir/( به آدرس
tolid-mardom/( farsi.khamenei.
نمایند. ــال  ــ ارس  ir/tolid-mardom

پیشنهادهای دریافت شده پس از دسته بندی 
به مرور منتشر می شود و نظرات و راهکارهای 
مطرح شده بــرای عملیاتی شدن مشارکت 
دستگاه های  به  تولید،  عرصه  در  مردمی 

مربوطه ارجاع داده خواهد شد.

آغاز فروش خودرو های برقی وارداتی در سامانه یکپارچه
مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو از آغاز 
نخستین طــرح فــروش خــودرو هــای برقی و 
هیبریدی وارداتی  خبر داد. مهدی تقدسی 
با اعلام این خبر تاکید کرد که در این طرح 
چهار خــودروی وارداتــی شامل خودرو های 
برقی، هیبریدی و بنزینی، فقط برای ثبت نام 
کنندگان مرحله نخست خودرو های وارداتی 
که اسفند ۱۴۰۱ ثبت نام کرده بودند، خواهد 

ــورت نمی گیرد. بــود و ثبت نام جدیدی ص
طبق اعلام مدیر سامانه یکپارچه خودروها، 
این مرحله از فروش خودرو های وارداتی که 
ــروش خــودرو هــای برقی  نخستین دور از ف
است، فقط برای متقاضیان مرحله نخست 
ثبت نام خودرو های وارداتی که اسفند ۱۴۰۱ 
با بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در 
حساب وکالتی خود اقدام به ثبت نام کرده و 

نوبت دهی شده بودند، امکان ثبت درخواست 
یک خودرو از چهار خودروی عرضه شده وجود 
خواهد داشــت. خودرو های عرضه شده در 
این مرحله شامل هیوندای برقی، لاماری 
واجدین  ــت.  اس سانی  نیسان  و  هیبریدی 
شرایط تا پایان روز ۱۸ اردیبهشت، فرصت 
ــد خـــودروی مدنظر خــود را در سامانه  دارن

یکپارچه انتخاب کنند.

چند روز پیش کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات پس از 10 سال برگزار شد . 2کشوری که نقشی 
برجسته  در مسیر کریدور شمال-جنوب دارند

روابط تجاری ایران - امارات  روی ریل توسعه
راهبردهای  اصلی ترین  از  کامیار-یکی 
دولت سیزدهم ارتباط با کشورهای همسایه 
و همسو بوده و هست. بررسی میزان تجارت 
غیرنفتی کشورمان نیز نشان می دهد بیش از 
۵۰ درصد آن معطوف به کشورهای همسایه 
است. دلیل اهمیت امارات برای ایران توان 
گسترده ترانزیت کــالای ایــن کشور است. 
ــارات یک شریک مطمئن بــرای دور زدن  ام
تحریم ها و صادرات کالاهای ایرانی به مقاصد 
ثالث است.در این بین،چندی پیش»مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی ایران با اشاره 
تجارت  دلاری  میلیارد   ۳۰ پیش بینی  بــه 
بین ایران و امارات، از آماده سازی ۲۲ سند 
همکاری بین دو کشور در نشست کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و امارات برای امضا 
شدن خبر داد.امــارات نیز تجارت با ایران را 
تا سال ۲۰۲۵ میلادی، ۳۰ میلیارد دلار 
تخمین زده است.»بن الطوق الماری« وزیر 
اقتصاد و رئیس طــرف امــاراتــی کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و امارات نیز دراین 
نشست با تاکید بر این که روابــط دو کشور 
باید در همه حوزه ها توسعه پیدا کند، گفت: 
»تعداد زیادی از شرکت های ایرانی در امارات 
مشغول فعالیت هستند و این کشور از سرمایه 
گــذاری در ایــران استقبال می کند.« پس از 
حدود ۱۰ سال، نشست کمیسیون مشترک 
همکاری بین دو کشور برگزار شد و در ابتدای 
آن دو سند در جهت رسمیت بخشی به خود 
کمیسیون به امضا رسید.روابط تجاری امارات 
با ایران به بیش از یک سده پیش برمی گردد و 
امارات مدت ها یکی از اصلی ترین پیوندهای 
ایران با جهان خارج بوده است. روابط تجاری 
ایــران با برخی کشورها از اهمیت بالایی 
ــت؛ کشورهایی کــه یــا بخش  ــوردار اس ــرخ ب
عمده ای از نیازهای وارداتی ایران را تامین 
می کنند یا در واردات از ایران به ویژه در حوزه 
منابع انرژی نقش پررنگی دارند.در این بین 
ــارات با بــرخــورداری از  کشورهایی نظیر ام
موقعیت و امکانات لجستیکی، جایگاه مهمی 
در تجارت سایر کشورهای منطقه نظیر ایران 
ایفا می کنند. کشور امارات به عنوان کانون 
اقتصادی منطقه، در مبادلات تجاری ایران 
با کشورهای جهان نقش موثری ایفا می کند. 
امــارات همواره در تجارت با ایــران پیشگام 
بوده و حتی با وجود تحریم ها، در سال های 
کشور  تجاری  شرکای  اصلی ترین  از  اخیر 
باقی مانده است.با همه فشارهایی که آمریکا 
ایجاد کــرده که کشورهای منطقه و به ویژه 
کشور امــارات رابطه خود را با ایــران کاهش 
دهند، مانعی برای توسعه همکاری ها وجود 
ندارد.طبق آمارهای رسمی، طی چند دهه 
گذشته امارات همواره در میان پنج شریک 
نخست تجاری ایران قرار داشته است. نقش 
ــران با سایر  ــط ایــن کشور در تجارت ای واس
کشورها که به واسطه امکانات لجستیکی 
و خدمات تجاری آن محقق شده اســت، در 
دوران تحریم نیز امکان مبادلات تجاری را 
برای ایران مهیا کرده است.در واقـع امارات 
ــرای کشور محسوب  مبدأ اصلی واردات ب
می شود. زیرساخت های مناسب امارات در 
تجارت با جهان به ویژه در حوزه حمل و نقل 
دریایی و جابه جایی کشتی هایی با ظرفیت 

کانتینری بالا و حضور تجار و صنعتگران در 
این کشور برای برخورداری از مزایای تجاری 
و تکمیل حلقه های پایانی زنجیره تولیدی 
کــالاهــای متنوع خــود در قالب هایی نظیر 
بسته بندی، از دلایــل توسعه روابــط تجاری 
ایـــران با ایــن کشور طی دهــه هــای گذشته 
ــت.در سال گذشته تجارت بین دو  بــوده اس
کشور ۲۷ میلیارد دلار بود و امــارات بعد از 
چین، بزرگ ترین شریک تجاری ایران است. 
پرواز حدود ۳۲۰ پرواز در هفته، گواه حجم 
فعالیت های اقتصادی و گردشگری بین دو 
ــت. بــاوجــود حضور ایــن کشور در  کشور اس
میان شرکای تجاری اصلی ایــران حتی در 
اما هنوز هیچ گونه  دوره تشدید تحریم ها، 
یا گمرکی میان دو  بازرگانی  موافقت نامه 
است.زیرساخت های  نشده  منعقد  کشور 
فرایند تجارت مانند حمل ونقل و تشریفات 
گمرکی موضوعی است که تجار را درگیر کرده 
و با وجود اقدامات قابل توجهی که انجام شده 
و تجارت بین دو کشور را به ۲۷ میلیارد دلار 
رسانده، ضرورت اتخاذ تصمیماتی شجاعانه 
و سازنده در ایــن زمینه احساس می شود.
رفع مشکلات بانکی از جمله افتتاح حساب 
برای اشخاص حقیقی و تجار ایرانی و تسهیل 
خدمات بانکی نیز که بر سر راه فعالان تجاری 
و اقتصادی دو کشور قرار دارد از دیگر ضرورت 
هــای مهم اســت. امــارات تا قبل از پیروزی 
انــقــلاب اســلامــی و زمــان جنگ تحمیلی، 
جایگاه مطلوبی در روابــط با ایــران نداشت، 
اما با پایان یافتن جنگ، همواره جایگاه اول 
تا سوم را بین شرکای تجاری ایــران به خود 
اختصاص داده است.در حال حاضر مهم ترین 
بخش تجاری امارات را می توان ارائه خدمات 
ــژه در بخش های لجستیکی  تــجــاری، به وی
دانست؛ در چنین شرایطی به نظـر می رسد 
برخورداری از خدمات تجاری و لجستیکی 
موجود در امارات می تواند به توسعه صادرات 
ایران ذیل صادرات مجدد کمک شایانی کند.

به نظرمی رسد گشایش در مناسبات ایران و 
عربستان نیز، روابط تجاری ایران با امارات 
به ویژه با ابوظبی را فزونی بخشد.یکی دیگر 
از عوامل استمرار و توسعه روابــط تجاری و 
همکاری های اقتصادی ایران و امارات حضور 
تجار ایرانی و ثبت شرکت های اقتصادی در 
آن کشور و سرمایه گذاری ایران در این کشور 
است. نزدیک به ٤۰۰ هزار ایرانی در امارات 
زندگی می کنند که حجم سرمایه و مبادلات 

ــم بسیار بــالایــی در حـــدود ۲۰۰  آن هــا رق
میلیارد دلار برآورد می شود.در حال حاضر، 
برخی شرکت های ایرانی که قبلا در امارات 
بودند، اما غیرفعال شده بودند، دوباره فعال 
شده و برخی شرکت های جدید نیز فعالیت 
تجاری خود را آغازکرده اند. توانمندی های 
جــمــهــوری اســلامــی ایـــران و شرکت های 
دانش بنیان در فناوری های نو و به ویژه در 
زمینه هــوش مصنوعی اســت که می تواند 
زمینه ای مهم برای همکاری بین دو کشور 
باشد.مقامات ایرانی در تبادلات دیپلماتیک 
از همتایان اماراتی خود درخواست کرده اند 
ــدی بـــرای تامین  ــدی ــا ســـازوکـــار هـــای ج ت
درمجموع  بیابند.  تجاری  مــبــادلات  مالی 
موقعیت های جغرافیایی خاص ایران، آن را 
فراتر از یک بازار ۸۰ میلیونی صرف ایرانی 
نشان می دهد.ایران و امارات نقشی برجسته 
در مسیر کریدور شمال - جنوب دارنــد و با 
بی  نقش  می توانند  راهــبــردی  تصمیمات 
بدیلی را در دستیابی به بازارهای شمال و 
جنوب بــرای خود رقم بزنند. دسترسی به 
بازارهای روسیه و کشورهای آسیای مرکزی از 
طریق ایران و برعکس دسترسی به بازارهای 
جنوب، می تواند فرصت بسیار خوبی را برای 
توسعه روابــط ترانزیتی بین دو کشور ایجاد 
کند.با توجه به قرار گرفتن کشورهای آسیای 
ــران و  مرکزی، افغانستان در همسایگی ای
حوزه قفقاز که شاهراه ارتباطی آن ها به سمت 
دریــای آزاد از ایــران می گذرد، ایــران را می 
بایست به عنوان بــازار بــالای ۴۰۰ میلیون 
نفری مورد توجه قرار داد. ضمن آن که حضور 
ایــران در اوراســیــا و شانگهای، ایــران را به 
بازار بزرگ تری متصل می کند که می تواند 

همکاری های آن را با امارات توسعه بخشد.
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